
COMUNE DI CASAPE 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Prot. n . .:3o8:f. 
del .ÀLI. 08.ib2.t+ 

Casape, Lì 14/08/2024 

ORDINANZA N. 7 DEL 14/08/2024 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER IL 14, 17 e 18 Agosto 2024 

IN OCCASIONE DELLE PROCESSIONI RELIGIOSE IN ONORE DI MARIA CUSTODIA NOSTRA E SAN PIETRO 

APOSTOLO. 

IL SINDACO 

RITENUTO di dover garantire la sicurezza, sia del personale operante, sia dei fruitori della strada 
medesima; 

RITENUTO, altresì, che garantire la continuità del servizio risulta essere di primaria importanza per 
la collettività; 

VISTO l'art. 7 del Decreto Legislativo n° 285/l 992 ("Nuovo Codice della Strada") e s.m.i., aggior
nato e modificato dal Decreto Legislativo n° 360/l 993, in base al quale i Comuni possono con proprie 
ordinanze nell'ambito dei rispettivi territori, stabilire obblighi, divieti e limitazioni, anche tempora
neamente, alla circolazione dei veicoli nei centri abitati; 

VISTO il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada" emanato con 
D.P.R. n° 495/l 992; 

ATTESO che per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertate difficoltà occorre, per una normale 

attività di prevenzione della sicurezza e dell'ordine pubblico, modificare la vigente disciplina della 
circolazione veicolare; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 267 /2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

L'istituzione della disciplina temporanea del divieto di sosta e di fermata, per tutte le categorie di 

veicoli, per i giorni 14, 17 e 18 Agosto 2024 come segue: 

- Il giorno 14/08/2024 dalle ore 20:00 fino al termine della Processione "INCHINATA", Via Vittorio 

Veneto, ove occorre: 



-Il Giorno 17/08/2024 dalle ore 11 :00 fino al termine della Processione in onore di MARIA 

CUSTODIA NOSTRA, Via Vittorio Veneto, ove occorre; 

-Il giorno 18/08/2024 dalle ore 11 :00 fino al termine della Processione in onore del Santo Patrono 

SAN PIETRO APOSTOLO , Corso G. Marconi, ove occorre. 

Che il provvedimento dovrà essere adottato sulla base delle reali necessità connesse alle opera

zioni per la soluzione di problematiche contingibili di sicurezza della incolumità delle persone e 
di salvaguardia delle cose non altrimenti risolvibili in modo da limitare i disagi per i residenti; 
Che la presente Ordinanza entrerà in vigore successivamente alla pubblicazione all'Albo Pretorio 

on-line del Comune e previa installazione della prescritta segnaletica stradale, a cura della ditta 
esecutrice dei lavori in conformità alle vigenti disposizioni normative; nello specifico dovranno 
essere installati: 
Che è fatto obbligo a chiunque di osservare la presente e farla osservare; 
Che la Polizia Locale e le altre Forze di Polizia, cui spetta l'espletamento dei servizi di Polizia 
Stradale, ai sensi dell'art. 12 del Decreto Legislativo n°285/1992, sono incaricati dell'esecuzione 
della presente Ordinanza, applicando le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico presso il Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti a norma dell'art. 37 c. 3 del D. Lgs. n° 285/92 e s.m.i. e con gli 
effetti e le procedure di cui all'art. 74 del D.P.R. n° 495/1992della Strada, nonché ricorso giuri
sdizionale al T.A.R. Lazio, nei termini e con le modalità di cui al D.P.R. n° 104/2010 e s.m.i. 


